МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. З.К. ПРЯХИНОЙ Р.П. МОКРОУС ФЕДОРОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2023 года

Nº134

снижении документационной нагрузки

на педагогических работников»

Руководствуясь частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства образования Саратовской области от 21 августа 2023 года №1449 «Об организации работы во исполнение частей 6.1, 6.2 стать 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и во исполнение приказа управления образования администрации Федоровского муниципального района от 29.08.2023 г. №109.

Приказываю:

- 1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего законодательства в части недопущения подготовки педагогическими работниками документации, не указанной в приказе Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2023 года №582 зам. директора по УВР Приймак О.А. (корпус 1), Кураеву И.А. (корпус 2), зав.филиалом Дьяченко Н.В.
- 2. Не допускать возложение на педагогических работников работы, в том числе связанной с подготовкой документов за пределами перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2022 года №582 (Приложение).
- 3. Внести изменение в «Должностные обязанности», определив перечень документов, которые должны заполняться согласно приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 июля 2023 года №582.
- 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

/Т.Л.Демидова/

С приказом ознакомлены: Луу Ю.А. Приймак/ И. Туро /И.А. Кураева/

/Н.В.Дьяченко/